
 
 

PROPOZICE  
OSTRAVSKÁ ZIMNÍ LIGA MLÁDEŽE 2022/2023 

 
 

I.  Pořadatel  
 

1.  Městský fotbalový svaz Ostrava (dále jen „MěFS Ostrava“) je pořadatelem projektu Ostravské zimní 
ligy mládeže 2022/2023 (dále jen „Pořadatel“). 
 

2. Ostravská zimní liga mládeže 2022/2023 (dále jen „OZL 2022/2023“) je pohárová soutěž pořádaná 
v měsících únoru a březnu 2023.  
 

3. Projekt OZL 2022/2023 se skládá ze soutěží mládežnických kategorií staršího dorostu, starších žáků 
a starších přípravek.  
 

4.  Řídící orgán soutěže deleguje své pravomoci Sportovně-technické komisi MěFS Ostrava (dále jen 
„STK MěFS Ostrava“), která schvaluje podrobnější podmínky organizace soutěže v souladu s §4 a §43 
SŘF. 
 

5. Propozice projektu OZL 2022/2023 (dále jen „Propozice“) stanovují podmínky organizace OZL 
2022/2023, především práva a povinnosti účastníků, Pořadatele a dalších, zejména delegovaných osob.  
 

6.  Organizace OZL 2022/2023 se řídí ustanovením § 43 SŘF. 
 

II.  Účastník 
 

1.  Účastníkem OZL 2022/2023 je členský klub FAČR, který podal přihlášku do OZL 2022/2023 pro 
družstvo mládeže ve věkových kategoriích staršího dorostu nebo starších žáků nebo starší přípravky 
(dále jen „Účastník“).  
 

2. Účastník je oprávněn přihlásit do jednotlivých věkových kategorií OZL 2022/2023 více než jedno 
družstvo mládeže, pokud řídící orgán nestanoví jinak.  
 

3. Účastník je povinen uhradit Startovné v souladu s bodem X. Propozic.   
 

4. Účastník je povinen řídit se Propozicemi a §35 SŘF.   
 

5. Družstvo Účastníka musí mít vedoucího družstva v souladu s §30 SŘF a splňovat podmínky stanovené 
§48 SŘF.  
 

6.  Všichni hráči družstva Účastníka musí být registrováni v souladu s Evidenčním a Registračním řádem 
FAČR, část 4, oddíl 1, § 23. 
 

7. Podmínky účasti hráče jiného klubu v utkáních projektu OZL 2022/2023 jsou upraveny v Příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí těchto Propozic. Vedoucí družstva Účastníka má povinnost mít průkaz 
pojištěnce tohoto hráče u sebe.  
 

8.  Družstva Účastníků jsou povinna dostavit se k utkání nejméně 30 minut před zahájením utkání a 
zamezit neodůvodněnému čerpání čekací doby v návaznosti na §47 a §49 SŘF. 
 

9.  Nenastoupení nebo nedostavení se družstva Účastníka k utkání bude posuzováno v souladu se §7 
SŘF a ustanovením RS MěFS Ostrava se všemi herními a disciplinárními důsledky dle SŘF, DŘ a RS.  
 



10. STK MěFS Ostrava nebude brát zřetel na odložená utkání. Utkání musejí být odehrána 
ve stanoveném termínu, jinak budou kontumována. 
 

III.  Výstroj hráčů a ústroj ostatních osob  
 

1.  Na hřištích s umělým povrchem se hraje v obuvi vhodné pro hřiště s UT (bez kolíků), v halách se 
hraje ve sportovní obuvi vhodné do haly. 
 

2. Hráči jsou povinni používat kompletní výstroj v souladu s pravidlem 4 PF (bez holenních chráničů 
nebude hráč připuštěn k utkání). 
 

3.  V kalhotách, zakrývajících kolena, může nastoupit při hře v hale pouze brankář.   
 

4. Členové realizačních tymů, funkcionáři družstev a delegované osoby musejí v hale používat obuv 
v souladu s návštěvním řádem haly.  
 

IV.  Zápis o utkání 
 

1. Zápis o utkání se pořizuje v elektronickém informačním systému (IS FAČR), k jehož vyplnění 
poskytuje Pořadatel delegovanému rozhodčímu a zúčastněným družstvům potřebné vybavení dle § 9 
SŘF. Delegovaný rozhodčí a vedoucí družstev jsou povinni neprodleně po ukončení utkání postupovat 
v souladu s §61 SŘF. 
 

2. Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování Zápisu o utkání stanoveným způsobem, 
vyplní se tištěný formulář Zápisu o utkání ručně, nebo na PC (tiskopis FAČR) a do systému bude 
převeden pořadatelem OZL 2022/2023.  
   
3. Delegovaný rozhodčí zodpovídá za doručení písemného zápisu (osobně, poštou, e-mailem) řídícímu 
orgánu OZL 2022/2023. 
 

4. Nezpracuje-li Účastník OZL 2022/2023 Zápis o utkání v IS FAČR bez závažného důvodu, bude řídícím 
orgánem potrestán uložením pořádkové pokuty dle SŘF a RS, čl. 47, odst. 1.                            

 

5. Vedoucí družstva je povinen mít k dispozici aktualizovanou Listinu hráčů (§30 SŘF).   
 

V.  Působnost disciplinárního řízení 
 

1. DK MěFS Ostrava je věcně a místně příslušným disciplinárním orgánem při projednávání 
disciplinárních přečinů hráčů, členů realizačních týmů a delegovaných osob, ke kterým došlo v rámci 
projektu OZL 2022/2023.  
 

2. Pro účely disciplinárního řízení v projektu OZL 2022/2023 se použije Disciplinární řád (§ 6 DŘ). 
 

3. Na disciplinární přečiny, porušení SŘF, PF a RS MěFS Ostrava v rámci OZL 2022/2023 se použijí 
ustanovení Sazebníku pokutového řádu DK MěFS a STK MěFS (čl. 44 – 47 RS MěFS Ostrava) přiměřeně.   
 

VI.  Hrací doba 
 

Hrací doba utkání pro jednotlivé věkové kategorie v soutěžích OZL 2022/2023 je stanovena 
následovně: 
 

- pro kategorii staršího dorostu    2 x 40 minut 
- pro kategorii starších žáků    2 x 30 minut  
- pro kategorii starších přípravek   2 x 25 minut  
 
 
 



VII.  Míč 
 

1. STK MěFS Ostrava stanovila v souladu s pravidlem 2 PF pro utkání kategorií staršího dorostu a 
starších žáků ke hře na UT míč č.5. 

 

2. STK MěFS Ostrava stanovila v souladu s pravidlem 2 PF pro utkání kategorie starší přípravky ke hře 
v hale a na UT míč č.4. 
 

VIII.  Rozhodčí 
 

1.  Rozhodčí a asistenty rozhodčího na utkání OZL 2022/2023 deleguje věcně a místně příslušná KR 
MěFS Ostrava. V případě, že k utkání nebyli delegováni asistenti rozhodčího, jsou povinna zabezpečit 
tuto funkci obě družstva. 
  
2. Odměna delegovaných rozhodčích (R, AR) je stanovena Sazebníkem odměn OZL 2022/2023, 
v souladu se Sazebníkem odměn rozhodčích v soutěžích řízených MěFS Ostrava, viz čl. 41 RS MěFS 
Ostrava. Sazebník odměn OZL 2022/2023 je nedílnou součástí těchto Propozic jako Příloha č. 2.  
 

3. Delegovaný rozhodčí neuvádí v elektronickém Zápise o utkání výši paušální odměny, odměnu vyplácí 
MěFS Ostrava. Rozhodčímu nevzniká nárok na náhradu cestovného.  
 

4. Odměna je splatná vždy k 20. dni následujícího měsíce formou jednorázové úhrady souhrnné částky 
za odřízená utkání OZL 2022/2023 za předchozí kalendářní měsíc, a to formou bezhotovostního 
převodu na účet příjemce. 
 

IX.  Zdravotnická a pořadatelská služba 
 

1.  Zdravotnickou službu pro utkání projektu OZL 2022/2023 zajišťuje Pořadatel kvalifikovaným 
zdravotníkem.  
 

2. Pro organizační zabezpečení ustanovuje Pořadatel pořadatelskou službu (hlavního pořadatele) 
k jednotlivým hracím dnům a kategoriím složenou ze členů VV MěFS Ostrava a odborných komisí MěFS 
Ostrava. Hlavní pořadatel (HP) se řídí ustanovením SŘF § 40. 
 

3.  Odměna člena zdravotnické služby (ZS) a pořadatelské služby (PS) je určena časovým 
harmonogramem hracího dne v souladu s rozlosováním utkání v jednotlivých kategoriích. Výše 
odměny ZS a PS je stanovena Sazebníkem odměn OZL 2022/2023 v Příloze č. 2. Nárok na odměnu náleží 
ZS a PS i v případě, že utkání není sehráno. 
 

X.  Startovné  
 

1. Startovné Účastníků OZL 2022/2023 v kategoriích staršího dorostu, starších žáků a starších 
přípravek je splatné formou jednorázové úhrady ve sběrné faktuře za kalendářní měsíc leden 2023.  
 

2.  Výše startovného pro jednotlivé kategorie: 
-  kategorie staršího dorostu   5.500,- Kč 
-  kategorie starších žáků   4.500,- Kč 
-  kategorie starší přípravky    3.500,- Kč  
 

3.  Výše startovného je stanovena v návaznosti na celkové náklady projektu OZL 2022/2023. 
 

XI.  Systém soutěží, hodnocení výsledků a pořadí družstev  
 

1.  Systém soutěží OZL 2022/2023 se řídí § 43 SŘF. 
 

2.  Za vítězství v utkáních OZL 2022/2023 se družstvu přidělují 3 body, za nerozhodný výsledek v utkání 
se oběma družstvům přiděluje 1 bod. 



3.  Pořadí družstev v soutěžích OZL 2022/2023 se řídí ustanovením § 18 SŘF. Po skončení základní části 
OZL 2022/2023 budou určeny dvojice družstev, která proti sobě nastoupí v utkání o umístění.  
 

4. Utkání o umístění v dané kategorii bude sehráno jednokolově na základě umístění družstva 
v základní části OZL 2022/2023, a to následovně: finále - A1 – B1, o 3.místo - A2 – B2 atd. Skončí-li 
utkání o umístění v normální hrací době nerozhodným výsledkem, určí vítěze 3 kopy z pokutové 
značky. Utkání se neprodlužuje. 
 

XII.  Pitný režim  
 

Pitný režim k utkáním staršího dorostu v rámci projektu OZL 2022/2023 je zajištěn Pořadatelem. 
 

XIII. Odměny 
 

1. Vítězná družstva projektu OZL 2022/2023 v kategoriích staršího dorostu a starších žáků obdrží pohár 
a finanční odměnu ve výši 2.000,-Kč formou bezhotovostního převodu na účet klubu. Poražení finalisté 
obdrží pohár a finanční odměnu ve výši 1.000,- Kč formou bezhotovostního převodu na účet klubu. 
Vítěz utkání o 3. místo obdrží věcnou cenu. 
 

2. Vítěz OZL 2022/2023 ve věkové kategorii starší přípravky obdrží pohár a medaile vítěze OZL 
2022/2023. Poražení finalisté obdrží cenu a medaile. Vítěz utkání o 3. místo obdrží cenu a medaile. 
 

3. Nárok na vyplacení finanční odměny náleží Účastníkům, kteří mají sídlo v obvodu MěFS Ostrava. 
 

XIV.  Zodpovědné osoby Pořadatele 
 

Ing. Karel Mikeska - předseda STK MěFS Ostrava   + 420 725 536 466    
 

Mgr. Paskal Trigas - sekretář MěFS Ostrava    + 420 605 942 347 
 

e-mail :       mefs.ostrava@gmail.com  
 
 

 
 
 
 
V Ostravě, dne 10.01.2023 
 
                 
    Ing. Michael Viščor v.r.                      Ing. Karel Mikeska, v.r.   
předseda VV MěFS Ostrava               předseda STK MěFS Ostrava 

 
  

file:///E:/OZL%202018_19/mefs.ostrava@gmail.com


Příloha č. 1  
 

STARŠÍ DOROST 
 

- Termín konání: 04. 02. – 12. 03. 2023 

- Místo konání: TJ UNIE HLUBINA, Gajdošova 2287/31, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 

- Hrací plocha: UT – zákaz používání kopaček s vyměnitelnými kolíky 

- Doba hry: 2 x 40 min, poločasová přestávka trvá 10 minut. Po dohodě družstev lze zkrátit 

poločasovou přestávku 

- Počet hráčů: 10+1 

- Střídání: hokejové střídání v přerušené hře, v posledních 10 minutách pouze 2 hráči 

- Míč: velikost 5 – oranžový, po domluvě i bílý (pouze za vhodných klimatických podmínek) 

- Herní systém: celkem 12 účastníků, sk. A 6 účastníků, sk. B 6 účastníků. V základních skupinách 

se hraje systémem každý s každým. Vítězné družstvo obdrží 3 body, v případě nerozhodného 

výsledku obdrží každé družstvo 1 bod. 

Utkání o konečné umístění se hrají jednokolovým systémem, kdy spolu hrají vždy družstva, 

která se umístila na stejných místech ve skupině A a B (A1 – B1, A2 – B2 atd.). Pokud utkání 

skončí nerozhodně, utkání se neprodlužuje. Rozhodují ihned 3 kopy z pokutové značky. Pokud 

se nerozhodne, pokračuje se dále po 1 kopu až do rozhodnutí. 

- Předpisy: hraje se podle platných Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu a těchto Propozic. 

- Podmínky účasti hráče jiného klubu:  

 

1. Hráč musí být řádně registrován v souladu s Registračním a evidenčním řádem FAČR. 

2. Mateřské kluby mohou v utkáních OZL 2022/2023 povolit start svých hráčů za družstvo 

jiného klubu. Klub je povinen předložit písemný souhlas mateřského klubu. Svou 

totožnost pak hráč prokáže občanským průkazem, eventuálně jiným dokladem 

totožnosti opatřeným fotografií. Souhlas musí obsahovat jméno a ID hráče, název 

mateřského klubu, název klubu, za který hráč startuje, dobu udělení souhlasu se 

startem hráče a souhlas zákonného zástupce či opatrovníka, pokud hráč nedovršil 18 

let. Start hráče bez platného souhlasu je disciplinárním proviněním. 

3. Vedoucí mužstva odpovídá za to, že start hráče bude uveden v Zápise o utkání, a to 

poznámkou ve zprávě rozhodčího.   

4. Nejvyšší povolený počet takto startujících hráčů je 4. 

 

- Rozhodčí: k utkání bude delegován vždy 1 rozhodčí (pro finálové utkání a utkání o 3. místo 

budou delegováni i oba AR), V případě, že k utkání nebyli delegováni asistenti rozhodčího, jsou 

povinna zabezpečit tuto funkci obě družstva. 

- Protest: protesty se podávají nejpozději 3 hodiny po skončení předmětného utkání STK MěFS 

Ostrava nebo sekretáři MěFS Ostrava a jejich podání je zpoplatněno poplatkem ve výši 700,- 

Kč. Poplatek musí být připsán na účet MěFS Ostrava nejpozději po odehraném víkendovém 

kole, a to do úterý 08:00 hod. O protestu rozhoduje STK MěFS Ostrava, proti tomuto 

rozhodnutí je odvolání nepřípustné. 

- Disciplinární provinění: trest uložený v mistrovském utkání se do turnaje staršího dorostu 

nepřenáší. Případné disciplinární provinění bude řešeno neprodleně DK MěFS Ostrava. 

 

 

 

 



STARŠÍ ŽÁCI  
 

- Termín konání: 04. 02. – 12. 03. 2023  

- Místo konání: FK SK Polanka nad Odrou, Heleny Salichové 1178/34, 725 25 Ostrava-Polanka 

- Hrací plocha: UT – zákaz používání kopaček s vyměnitelnými kolíky 

- Doba hry: 2 x 30 min, poločasová přestávka trvá 10 minut. Po dohodě družstev lze zkrátit 

poločasovou přestávku 

- Počet hráčů: 6+1 

- Střídání: hokejové střídání i v nepřerušené hře 

- Míč: velikost 5 – oranžový, po domluvě i bílý (pouze za vhodných klimatických podmínek) 

- Herní systém: celkem 10 účastníků, sk. A 5 účastníků, sk. B 5 účastníci. V základních skupinách 

se hraje systémem každý s každým. Vítězné družstvo obdrží 3 body, v případě nerozhodného 

výsledku obdrží každé družstvo 1 bod. 

- Předpisy: hraje se podle platných Pravidel fotbalu, Soutěžního řádu a těchto Propozic. 

- Upřesnění pravidel: auty se vhazují, žlutá karta (ŽK) – 2 minuty, po vstřelené brance se hráč 

vrací, červená karta (ČK) – 2 minuty, družstvo hraje po celou dobu v oslabení i v případě 

obdržení nebo vstřelení branky. Vyloučený hráč již nesmí v utkání nastoupit. 

- Podmínky účasti hráče jiného klubu:  

 

1. Hráč musí být řádně registrován v souladu s Registračním a evidenčním řádem FAČR. 

2. Mateřské kluby mohou v utkáních OZL 2022/2023 povolit start svých hráčů za družstvo 

jiného klubu. Klub je povinen předložit písemný souhlas mateřského klubu. Svou 

totožnost pak hráč prokáže občanským průkazem, eventuálně jiným dokladem 

totožnosti opatřeným fotografií. Souhlas musí obsahovat jméno a ID hráče, název 

mateřského klubu, název klubu, za který hráč startuje, dobu udělení souhlasu se 

startem hráče a souhlas zákonného zástupce či opatrovníka. Start hráče bez platného 

souhlasu je disciplinárním proviněním. 

3. Vedoucí mužstva odpovídá za to, že start hráče bude uveden v Zápise o utkání, a to 

poznámkou ve zprávě rozhodčího.   

4. Nejvyšší povolený počet takto startujících hráčů je 3. 

 

- Rozhodčí: k utkání bude delegován vždy 1 rozhodčí. 

- Protest: protesty se podávají nejpozději 3 hodiny po skončení předmětného utkání STK MěFS 

Ostrava nebo sekretáři MěFS Ostrava a jejich podání je zpoplatněno poplatkem ve výši 700,- 

Kč. Poplatek musí být připsán na účet MěFS Ostrava nejpozději po odehraném víkendovém 

kole, a to do úterý 08:00 hod. O protestu rozhoduje STK MěFS Ostrava, proti tomuto 

rozhodnutí je odvolání nepřípustné. 

- Disciplinární provinění: trest uložený v mistrovském utkání se do turnaje starších žáků 

nepřenáší. Případné disciplinární provinění bude řešeno neprodleně DK MěFS Ostrava. 

 

 

 

 

 

 

 

 



STARŠÍ PŘÍPRAVKA 
 

- Termín konání: 11. 02. – 18. 03. 2023 

- Místo konání: Sportovní hala Ostrava-Lhotka, Petřkovická 410/25A, 725 28 Ostrava-Lhotka 

- Hrací plocha: hala – zákaz používání kopaček, pouze sálová obuv 

- Doba hry: 2 x 25 min, poločasová přestávka trvá 10 minut. Po dohodě družstev lze zkrátit 

poločasovou přestávku 

- Počet hráčů: 4+1 

- Střídání: hokejové střídání i v nepřerušené hře 

- Míč: velikost 4 (možnost halového míče)  

- Herní systém: celkem 11 účastníků, sk. A 5 účastníků, sk. B 6 účastníků. V základních skupinách 

se hraje systémem každý s každým. Vítězné družstvo obdrží 3 body, v případě nerozhodného 

výsledku obdrží každé družstvo 1 bod. 

Utkání o konečné umístění se hrají jednokolovým systémem, kdy spolu hrají vždy družstva, 

která se umístila na stejných místech ve skupině A a B (A1 – B1, A2 – B2 atd.). Pokud utkání 

skončí nerozhodně, utkání se neprodlužuje. Rozhodují ihned 3 kopy z pokutové značky. Pokud 

se nerozhodne, pokračuje se dále po 1 kopu až do rozhodnutí. 

- Předpisy: hraje se podle platných Pravidel halové sezóny FAČR, Soutěžního řádu a těchto 

Propozic. 

- Upřesnění pravidel: auty se vhazují, žlutá karta (ŽK) – 2 minuty, po vstřelené brance se hráč 

vrací, červená karta (ČK) – 2 minuty, družstvo hraje po celou dobu v oslabení i v případě 

obdržení nebo vstřelení branky. Vyloučený hráč již nesmí v utkání nastoupit. 

- Podmínky účasti hráče jiného klubu:  

 

1. Hráč musí být řádně registrován v souladu s Registračním a evidenčním řádem FAČR. 

2. Mateřské kluby mohou v utkáních OZL 2022/2023 povolit start svých hráčů za družstvo 

jiného klubu. Klub je povinen předložit písemný souhlas mateřského klubu. Svou 

totožnost pak hráč prokáže občanským průkazem, eventuálně jiným dokladem 

totožnosti opatřeným fotografií. Souhlas musí obsahovat jméno a ID hráče, název 

mateřského klubu, název klubu, za který hráč startuje, dobu udělení souhlasu se 

startem hráče a souhlas zákonného zástupce či opatrovníka. Start hráče bez platného 

souhlasu je disciplinárním proviněním. 

3. Vedoucí mužstva odpovídá za to, že start hráče bude uveden v Zápise o utkání, a to 

poznámkou ve zprávě rozhodčího.   

4. Nejvyšší povolený počet takto startujících hráčů je 3. 

 

- Rozhodčí: k utkání bude delegován vždy 1 rozhodčí 

- Protest: protesty se podávají nejpozději 3 hodiny po skončení předmětného utkání STK MěFS 

Ostrava nebo sekretáři MěFS Ostrava a jejich podání je zpoplatněno poplatkem ve výši 700,- 

Kč. Poplatek musí být připsán na účet MěFS Ostrava nejpozději po odehraném víkendovém 

kole, a to do úterý 08:00 hod. O protestu rozhoduje STK MěFS Ostrava, proti tomuto 

rozhodnutí je odvolání nepřípustné. 

- Disciplinární provinění: trest uložený v mistrovském utkání se do turnaje starší přípravky 

nepřenáší. Případné disciplinární provinění bude řešeno neprodleně DK MěFS Ostrava. 

 

  



Příloha č. 2  
 

SAZEBNÍK ODMĚN OSTRAVSKÉ ZIMNÍ LIGY MLÁDEŽE 2022/2023 

 

 

 

 


